[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » ___04___2025   г.        г. Боготол                             № 0401-п

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Боготола

В соответствии со ст. 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 26.12.2006 № 21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях упорядочения расходования бюджетных средств, руководствуясь               п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Боготола согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Боготола от 08.02.2018 № 0129-п «Об утверждении Порядка расходования средств субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Боготола».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава города Боготола                                                                       А.В. Байков

Мовшенкова Юлия Валерьевна
6-34-49
Сысоева Татьяна Валерьевна
2-54-52
5 экз.
Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
[bookmark: _GoBack]от «_03_» _04__ 2025 г. № 0401-п

ПОРЯДОК
расходования средств субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Боготола

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субвенции, выделяемой администрации города Боготола на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее - субвенция).
2. Министерство образования Красноярского края (далее - министерство) является органом исполнительной власти Красноярского края, уполномоченным на предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края на осуществление государственных полномочий.
3. Главным распорядителем и получателем средств субвенции является администрация города Боготола.
4. Предоставление субвенций осуществляется за счет средств краевого бюджета и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
5. При поступлении средств субвенции из краевого бюджета, Финансовое управление администрации города Боготола перечисляет данные средства на лицевой счет администрации города Боготола в пределах утвержденной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на основании заявки на финансирование.
6. Расходование средств субвенции осуществляется на основании договоров, муниципальных контрактов, заключенных в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
7. Средства субвенции направляются на выплату заработной платы специалистам, реализующих государственные полномочия по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, а также на обеспечение их деятельности.
8. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных средств субвенции, предоставление достоверной информации возлагается на администрацию города Боготола в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.
9. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
image1.png